
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA DI  DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Numero 63 

Data   30-12-2020 

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 48 DEL 20.12.2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determina di Area Amministrativa n. 48 del 20.12.2018, ad oggetto: “Nomina Responsabili del 

Procedimento di Pubblicazione”, con la quale si determinava di attribuire la Responsabilità del 

procedimento di pubblicazione atti all’albo pretorio del Comune di Montefortino e gestione dell’albo 

web, anche in via disgiuntiva, ai dipendenti Ambrosi Filippo e Sciamanna Paola; 

 

Ritenuto opportuno e necessario integrare la determina n. 48 del 20.12.2018, designando come 

responsabile del PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE atti all’albo pretorio del Comune di 

Montefortino e gestione dell’albo web, anche in via disgiuntiva, oltre i dipendenti sopra indicati, 

anche la dipendente Mattioli Natalia; 

 

Ritenuto opportuno e necessario designare, quali responsabili del PROCEDIMENTO DI 

PROTOCOLLAZIONE della corrispondenza del Comune di Montefortino, i dipendenti: Cappelletti 

Daniele, Ambrosi Filippo, Mattioli Natalia e Sciamanna Paola; 

 

Visto l’art. 17 del CCNL del 1.4.1999 , modificato dall’art. 36 del CCNL del 22.01.2004 e dall’art.7 del 

CCNL del 9.5.2006; 

 

RITENUTO per gli effetti di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 la propria competenza ad adottare la 

presente determinazione; 

 

SPECIFICATO  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTA la DGC n. 38 del 19.08.2020 ad oggetto: “Piano triennale risorse ed obiettivi (PRO). Anno 

2020”; 

 

VISTA la DCC n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022 

e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

 

VISTA la DCC n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: Salvaguardia equilibri generali di bilancio, 

assestamento e approvazione stato di attuazione dei programmi; 

 

Visti: 

− lo Statuto Comunale; 

− il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 63 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

− il Regolamento comunale di contabilità; 

− il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

 

DE T E R M I N A 

 

1. di integrare la determina di area amministrativa n. 48 del 20.12.2018, attribuendo, per 

quanto in narrativa esposto, la Responsabilità del procedimento di pubblicazione atti 

all’albo pretorio del Comune di Montefortino e gestione dell’albo web, anche in via 

disgiuntiva, oltre ai dipendenti Ambrosi Filippo e Sciamanna Paola, anche alla dipendente 

Mattioli Natalia; 

 

2. di attribuire, per quanto esposto in narrativa, la responsabilità del procedimento di 

protocollazione della corrispondenza del Comune di Montefortino, ai dipendenti: 

Cappelletti Daniele, Ambrosi Filippo, Mattioli Natalia e Sciamanna Paola; 

 

3. di precisare che il Responsabile del procedimento cura, nei termini di legge, gli adempimenti 

previsti dall’art. 6 della Legge 241/90 e successive modifiche e che l’elencazione delle attività 

e competenze non è esaustiva ma solo esemplificativa, rientrando nelle stesse anche tutte le 

attribuzioni complementari, funzionali e necessarie per la formazione dell’atto finale e la 

successiva sottoscrizione; 

 

4. di precisare che l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del procedimento non comporta 

l’automatica attribuzione di una indennità; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è comunicato agli interessati, pubblicato sul sito 

dell’Ente e inserito, in copia, nel fascicolo personale dei dipendenti. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                             F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 03-02-2021 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 63 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

 

Lì 03-02-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                      F.to Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 03-02-2021   

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

N. 108       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 03-02-2021 al 18-02-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 18-02-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 


